
V

(Oznámení)

SOUDNÍ ŘÍZENÍ

SOUDNÍ DVŮR

Rozsudek Soudního dvora (druhého senátu) ze dne 6. října 2022 (žádost o rozhodnutí o předběžné 
otázce podaná Riigikohus – Estonsko) – I. L. v. Politsei- ja Piirivalveamet

(Věc C-241/21) (1)

(„Řízení o předběžné otázce – Směrnice 2008/115/ES – Navracení neoprávněně pobývajících státních 
příslušníků třetích zemí – Článek 15 odst. 1 – Zajištění – Důvody zajištění – Obecné kritérium vycházející 
z rizika ohrožení účinného výkonu vyhoštění – Nebezpečí spáchání trestného činu – Důsledky objasnění 
trestného činu a uložení trestu – Ztížení procesu vyhoštění – Článek 6 Listiny základních práv Evropské 

unie – Omezení základního práva na svobodu – Požadavek právního základu – Požadavky jasnosti, 
předvídatelnosti a dostupnosti – Ochrana před svévolí“)

(2022/C 451/02)

Jednací jazyk: estonština

Předkládající soud

Riigikohus

Účastníci původního řízení

Žalobce: I. L.

Žalovaný: Politsei- ja Piirivalveamet

Výrok

Článek 15 odst. 1 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/115/ES ze dne 16. prosince 2008 o společných normách 
a postupech v členských státech při navracení neoprávněně pobývajících státních příslušníků třetích zemí,

musí být vykládán v tom smyslu, že

neumožňuje členskému státu nařídit zajištění neoprávněně pobývajícího státního příslušníka třetí země pouze na základě 
obecného kritéria vycházejícího z rizika ohrožení účinného výkonu vyhoštění, aniž je dán některý ze zvláštních důvodů pro 
zajištění stanovených a jasně vymezených právními předpisy přijatými k provedení tohoto ustanovení do vnitrostátního 
práva. 

(1) Úř. věst. C 242, 21. 6. 2021.

C 451/2 CS Úřední věstník Evropské unie 28.11.2022


	Věc C-241/21: Rozsudek Soudního dvora (druhého senátu) ze dne 6. října 2022 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Riigikohus – Estonsko) – I. L. v. Politsei- ja Piirivalveamet („Řízení o předběžné otázce – Směrnice 2008/115/ES – Navracení neoprávněně pobývajících státních příslušníků třetích zemí – Článek 15 odst. 1 – Zajištění – Důvody zajištění – Obecné kritérium vycházející z rizika ohrožení účinného výkonu vyhoštění – Nebezpečí spáchání trestného činu – Důsledky objasnění trestného činu a uložení trestu – Ztížení procesu vyhoštění – Článek 6 Listiny základních práv Evropské unie – Omezení základního práva na svobodu – Požadavek právního základu – Požadavky jasnosti, předvídatelnosti a dostupnosti – Ochrana před svévolí“)

